

MINUTA DE TRABAJO

Objetivo de la reunión:	Seguimiento a la Constitución del Secretariado Técnico Local y elaboración del Plan de Acción sobre proyecto "Gobierno Abierto".
Lugar y fecha de la reunión:	Sala de Juntas del Instituto de Acceso a la Información Pública para
	el Estado de Guanajuato.
	Martes 30 de octubre de 2017 Hora: 13: 20 a.m.

ASISTENTES: Quienes firman al calce y de conformidad al final de la presente minuta de trabajo.

AGENDA:

 Presentación de modificaciones y votación de Logo Oficial "Gobierno Abierto", propuestas sobre las personas que serán designadas para formar parte del Secretariado Técnico Local, votación para elegir Facilitador, establecer fecha de Taller sobre Implementación de Gobierno Abierto impartido por el INAI, designar fecha, lugar, y recursos para Acto Protocolario de la integración del Secretariado Técnico Local, asuntos generales, fecha para próxima reunión.

Con el objetivo de proponer a las personas que conformaran parte del Secretariado Técnico Local, así como, a la persona que será facilitador dentro de "Gobierno Abierto", se alcanzaron los siguientes:

ACUERDOS:



Segundo. - Los asistentes de cada Institución y asociación civil se comprometen exhibir el nombre de la persona que conformará el Secretario Técnico Local que represente a su Organismo, así como el nombre del suplente; enviando correo electrónico a la Lic. MARÍA IRELIA LARA CARREÑO, jefe de Vinculación del IACIP: mlarac@iacip.org.mx.--------Tercero. - Se establece que cada Organismo y Asociación Civil deberá traer la próxima reunión, nombre y trayectoria Académica de la persona que crea conveniente forme parte de Gobierno Abierto como "Facilitador" y en caso de tener propuesta antes de la fecha pactada, enviará correo electrónico la Lic. MARÍA IRELIA LARA CARREÑO, jefe de Vinculación del IACIP: mlarac@iacip.org.mx.-----Cuarta. – Se estipula que una semana después de que se conforme el Secretariado Técnico Local se establecerá fecha para taller sobre Implementación de Gobierno Abierto impartido por el INAI de diciembre de 2017. ------Cuarto. - Se determina fecha para próxima reunión de todos los asistentes para el día 07 siete de noviembre de 2017 dos mil diecisiete a las 09:00 nueve horas, en las instalaciones del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato. ------Siendo todo lo que se hace constar se cierra la presente siendo las 12:10 doce horas diez minutos del día de su inicio, firmando quienes en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

Nombre	Cargo/ Dependencia
Lic. Ma. de los Ángeles Ducoing Valdepeña	Comisionada / Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato
	Director de Acceso a la Información y Protección de Datos
Lic. José Alfredo Alcantar	Personales /
Mejía	Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de
	Guanajuato
Lic. José Contreras	Jefe del Departamento de Diseño e Imagen / Instituto de
Arellano	Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato
Lic. María Irelia Lara Carreño	Jefe del Departamento de Vinculación /
	Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de
	Guanajuato
Lic. Omar Ignacio	Titular de la Unidad de Transparencia/
Alejandri Rodríguez	Congreso del Estado de Guanajuato
Lic. J. Jesús Soria Narváez	Titular de la Unidad de Transparencia/
	Poder Ejecutivo del Estado de Guanajuato



Lic. Alma Delia Vega	Director de Transparencia y Gobierno Abierto /
Aguilar	Poder Ejecutivo del Estado de Guanajuato
Lic. Kassandra Paulina	Coordinador de Transparencia y Gobierno Abierto /
Vivanco Ramírez	Poder Ejecutivo del Estado de Guanajuato
Lic. Carlos Torres	Coordinador de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto /
Barrientos	Municipio León, Gto.
Lic. Hugo Arturo Morales	Coordinador de Transparencia y Gobierno Abierto/
Treviño	Poder Judicial del Estado de Guanajuato
Mtra. Cristina Cabrera	Secretaría General del Supremo Tribunal de Justicia del Estado/
Manrique	Secretaría General del Supremo Tribunal de Justicia
C. Marisol de Lourdes	Presidenta /
Ruenes Torres	Asociación de Mujeres Empresarias Capítulo León
C. Lourdes Patricia	Integrante /
Arredondo Guadarrama	Asociación de Mujeres Empresarias Capítulo León
C. Leonor Núñez Cuevas	Integrante /

La presente hoja de firmas forma parte de la Minuta de Trabajo respecto a los compromisos en el marco del Convenio para la implementación del PROYECTO DE GOBIERNO ABIERTO, en el Estado de Guanajuato, llevada a cabo el día 24 de octubre de 2017.